Personne- LouAnn Gosselin

ressource : 519 973-2253 (bureau)
519 984-2600 (cellulaire)
louann.gosselin@fcagroup.com

Rapport de FCA Canada sur les ventes de juin 2019

e Les ventes de Ram Heavy Duty (HD) ont atteint un niveau record en juin avec une
hausse de 158 %

e Les ventes de Jeep® Grand Cherokee ont atteint un niveau record en juin avec une
hausse de 34 %

e Les ventes de Jeep Wrangler ont également atteint un niveau record en juin avec
une hausse de 21 %

e Les ventes de Dodge Grand Caravan ont enregistré une hausse de 14 % en juin

Le 3 juillet 2019, Windsor, Ontario - FCA Canada a déclaré aujourd’hui des ventes de
21 566 véhicules en juin 2019.

« Les ventes de juin des marques Ram et Jeep® affichent une forte croissance par rapport a
I’exercice précédent », a déclaré Reid Bigland, président-directeur général de FCA Canada. « Le
camion Jeep Gladiator trés attendu et le nouveau Ram Heavy Duty continuent d’arriver dans les
concessions canadiennes et sont trés bien regus par les clients. »

Points saillants des ventes :

Les ventes de la marque Ram ont enregistré une hausse de 7 % par rapport aux ventes de

juin 2018. Parmi les véhicules de la marque, le Ram HD a connu la plus importante augmentation
avec la vente de 2 683 véhicules, une croissance de 158 % par rapport aux résultats du méme mois
I'année précédente.

En juin, les ventes de la marque Jeep ont connu une hausse de 1 % par rapport a celles de |'exercice
précédent. Les ventes de Jeep Wrangler ont établi un record pour le mois de juin avec

2 497 véhicules vendus, une hausse de 21 % par rapport aux ventes du mois de juin 2018. Les
ventes cumulatives depuis le début de I'année du Jeep Grand Cherokee ont atteint un niveau sans
précédent, et le véhicule a atteint un niveau record en juin avec 1 629 véhicules vendus, une hausse
de 34 % par rapport aux résultats du méme mois I'année derniére. Les ventes de Jeep Compass ont
connu une augmentation de 25 % en s’établissant a 611 véhicules vendus. Le tout nouveau Jeep
Gladiator 2020, le camion intermédiaire le plus compétent a ce jour, a atteint 278 ventes en juin.

Pour leur part, les ventes de Dodge Grand Caravan ont connu une hausse de 14 % pour s’établir a
2 744 véhicules vendus.



Tableau des ventes :

Modele

Compass

Patriot

Wrangler
Gladiator 2020
Cherokee

Grand Cherokee
Renegade
MARQUE JEEP
300

200

Pacifica

MARQUE CHRYSLER
Dart

Charger
Challenger

Viper

Journey

Caravan

Durango
MARQUE DODGE

Camion Ram

Fourgonnette ProMaster

ProMaster City
MARQUE RAM
Giulia

Alfa 4C

Alfa Stelvio
MARQUE ALFA

Ventes du mois

Exerc.
cour.

611

0
2497
278
1200
1629
40

6 255
210

599
809

455
238

169

2 744
677

4 284
9 563
460

99

10 122
23

38
65

Exerc.

préc.
488

0

2 059

2 296
1215
157
6 215
424

731
1155

567
307

997
2403
1 055
5329
9151
276
50

9 477
87

145
239

Vol %

Modification

25 %

Non disponible
21 %

Non disponible
-48 %

34 %

-75 %

1%

-50 %

Non disponible
-18 %

-30 %

Non disponible
-20 %

-22 %

Non disponible
-83 %

14 %

-36 %

-20 %

5%

67 %

98 %

7 %

-74 %

-43 %

-74 %

-73 %

Ventes AAJ
Exerc. Exerc.
cour. préc.
4 504 5870
0 0

13 550 16 396
453 0

7 291 11 234
9 662 7 543
338 850
35798 41893
1749 2 882
1 0
2216 4 340
3 966 7 222
1 2

2 955 3442
1363 1564
1 3
1657 3 444
15943 20 633
5577 4 234
27 497 33 322
46 715 48 659
2 669 2 168
517 295
49901 51122
141 318
30 32
204 534
375 884

Vol %

Modification

-23 %

Non disponible
-17 %

Non disponible
-35 %

28 %

-60 %

-15 %

-39 %

Non disponible
-49 %

-45 %

-50 %

-14 %

-13 %

-67 %

-52 %

-23 %

32 %

-17 %

-4 %

23 %

75 %

-2 %

-56 %

-6 %

-62 %

-58 %



500 10 20 -50 % 69 162 -57 %

500L 2 1 100 % 10 8 25 %

500X 3 10 -70 % 23 41 -44 %
Spider 16 33 -52 % 107 157 -32 %
MARQUE FIAT 31 64 -52 % 209 368 -43 %
TOTAL FCA CANADA 21 566 22479 -4 % 117 746 134 811 -13 %

A propos de FCA Canada

Fondée en 1925 en tant que Chrysler Corporation, FCA Canada Inc., dont le siége social est situé a
Windsor (Ontario), célebre son 94e anniversaire en 2019. FCA Canada est une filiale en propriété
exclusive de FCA US LLC, un constructeur automobile nord-américain installé a Auburn Hills, au
Michigan, et un membre de |la famille d’entreprises Fiat Chrysler Automobiles N.V. Famille
d’entreprises (FCA). FCA Canada compte environ 440 concessionnaires et vend les marques Chrysler,
Dodge, Jeep®, Ram, FIAT et Alfa Romeo, ainsi que la désignation des véhicules de haute
performance SRT. L'entreprise distribue aussi les piéces et accessoires Mopar et Alfa Romeo. En plus
de ses usines de montage qui produisent la Chrysler Pacifica, la Chrysler Pacifica Hybrid et la

Dodge Grand Caravan (a Windsor) ainsi que la Chrysler 300, la Dodge Charger et la

Dodge Challenger (a Brampton), FCA Canada exploite une usine de piéces d’aluminium a Etobicoke
et posséde un centre de recherche et développement a Windsor, ainsi que des bureaux de vente et
des centres de distribution des piéces partout au pays.

-HHH-

Vous trouverez un complément d’information et des actualités concernant FCA US LLC a
http://media.fcanorthamerica.com (en anglais et en espagnol seulement).



