

Personne- LouAnn Gosselin
ressource : 519 973-2253 (bureau)
519 984-2600 (cellulaire)
louann.gosselin@fcagroup.com

Rapport de FCA Canada sur les ventes de juin 2019

- Les ventes de Ram Heavy Duty (HD) ont atteint un niveau record en juin avec une hausse de 158 %
- Les ventes de Jeep® Grand Cherokee ont atteint un niveau record en juin avec une hausse de 34 %
- Les ventes de Jeep Wrangler ont également atteint un niveau record en juin avec une hausse de 21 %
- Les ventes de Dodge Grand Caravan ont enregistré une hausse de 14 % en juin

Le 3 juillet 2019, Windsor, Ontario – FCA Canada a déclaré aujourd’hui des ventes de 21 566 véhicules en juin 2019.

« Les ventes de juin des marques Ram et Jeep® affichent une forte croissance par rapport à l’exercice précédent », a déclaré Reid Bigland, président-directeur général de FCA Canada. « Le camion Jeep Gladiator très attendu et le nouveau Ram Heavy Duty continuent d’arriver dans les concessions canadiennes et sont très bien reçus par les clients. »

Points saillants des ventes :

Les ventes de la marque Ram ont enregistré une hausse de 7 % par rapport aux ventes de juin 2018. Parmi les véhicules de la marque, le Ram HD a connu la plus importante augmentation avec la vente de 2 683 véhicules, une croissance de 158 % par rapport aux résultats du même mois l’année précédente.

En juin, les ventes de la marque Jeep ont connu une hausse de 1 % par rapport à celles de l’exercice précédent. Les ventes de Jeep Wrangler ont établi un record pour le mois de juin avec 2 497 véhicules vendus, une hausse de 21 % par rapport aux ventes du mois de juin 2018. Les ventes cumulatives depuis le début de l’année du Jeep Grand Cherokee ont atteint un niveau sans précédent, et le véhicule a atteint un niveau record en juin avec 1 629 véhicules vendus, une hausse de 34 % par rapport aux résultats du même mois l’année dernière. Les ventes de Jeep Compass ont connu une augmentation de 25 % en s’établissant à 611 véhicules vendus. Le tout nouveau Jeep Gladiator 2020, le camion intermédiaire le plus compétent à ce jour, a atteint 278 ventes en juin.

Pour leur part, les ventes de Dodge Grand Caravan ont connu une hausse de 14 % pour s’établir à 2 744 véhicules vendus.

Tableau des ventes :

Modèle	Ventes du mois		Vol %	Ventes AAJ		Vol %
	Exerc. cour.	Exerc. préc.	Modification	Exerc. cour.	Exerc. préc.	Modification
Compass	611	488	25 %	4 504	5 870	-23 %
Patriot	0	0	Non disponible	0	0	Non disponible
Wrangler	2 497	2 059	21 %	13 550	16 396	-17 %
Gladiator 2020	278	0	Non disponible	453	0	Non disponible
Cherokee	1 200	2 296	-48 %	7 291	11 234	-35 %
Grand Cherokee	1 629	1 215	34 %	9 662	7 543	28 %
Renegade	40	157	-75 %	338	850	-60 %
MARQUE JEEP	6 255	6 215	1 %	35 798	41 893	-15 %
300	210	424	-50 %	1 749	2 882	-39 %
200	0	0	Non disponible	1	0	Non disponible
Pacifica	599	731	-18 %	2 216	4 340	-49 %
MARQUE CHRYSLER	809	1 155	-30 %	3 966	7 222	-45 %
Dart	0	0	Non disponible	1	2	-50 %
Charger	455	567	-20 %	2 955	3 442	-14 %
Challenger	238	307	-22 %	1 363	1 564	-13 %
Viper	1	0	Non disponible	1	3	-67 %
Journey	169	997	-83 %	1 657	3 444	-52 %
Caravan	2 744	2 403	14 %	15 943	20 633	-23 %
Durango	677	1 055	-36 %	5 577	4 234	32 %
MARQUE DODGE	4 284	5 329	-20 %	27 497	33 322	-17 %
Camion Ram	9 563	9 151	5 %	46 715	48 659	-4 %
Fourgonnette ProMaster	460	276	67 %	2 669	2 168	23 %
ProMaster City	99	50	98 %	517	295	75 %
MARQUE RAM	10 122	9 477	7 %	49 901	51 122	-2 %
Giulia	23	87	-74 %	141	318	-56 %
Alfa 4C	4	7	-43 %	30	32	-6 %
Alfa Stelvio	38	145	-74 %	204	534	-62 %
MARQUE ALFA	65	239	-73 %	375	884	-58 %

500	10	20	-50 %	69	162	-57 %
500L	2	1	100 %	10	8	25 %
500X	3	10	-70 %	23	41	-44 %
Spider	16	33	-52 %	107	157	-32 %
MARQUE FIAT	31	64	-52 %	209	368	-43 %
TOTAL FCA CANADA	21 566	22 479	-4 %	117 746	134 811	-13 %

À propos de FCA Canada

Fondée en 1925 en tant que Chrysler Corporation, FCA Canada Inc., dont le siège social est situé à Windsor (Ontario), célèbre son 94e anniversaire en 2019. FCA Canada est une filiale en propriété exclusive de FCA US LLC, un constructeur automobile nord-américain installé à Auburn Hills, au Michigan, et un membre de la famille d'entreprises Fiat Chrysler Automobiles N.V. Famille d'entreprises (FCA). FCA Canada compte environ 440 concessionnaires et vend les marques Chrysler, Dodge, Jeep®, Ram, FIAT et Alfa Romeo, ainsi que la désignation des véhicules de haute performance SRT. L'entreprise distribue aussi les pièces et accessoires Mopar et Alfa Romeo. En plus de ses usines de montage qui produisent la Chrysler Pacifica, la Chrysler Pacifica Hybrid et la Dodge Grand Caravan (à Windsor) ainsi que la Chrysler 300, la Dodge Charger et la Dodge Challenger (à Brampton), FCA Canada exploite une usine de pièces d'aluminium à Etobicoke et possède un centre de recherche et développement à Windsor, ainsi que des bureaux de vente et des centres de distribution des pièces partout au pays.

-# # #-

Vous trouverez un complément d'information et des actualités concernant FCA US LLC à <http://media.fcanorthamerica.com> (en anglais et en espagnol seulement).